
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Павловская средняя общеобразовательная школа» 

ПРИКАЗ 

02 сентября    2024  года                                                                           № 129/1 

 

Об организации антикоррупционной работы в МБОУ 

«Павловская СОШ» и назначении ответственного 
  

Во исполнение статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273 – 

ФЗ «О противодействии коррупции»,  в целях организации работы по 

предупреждению коррупции в МБОУ  «Павловская СОШ» 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за антикоррупционную работу в  

школе заместителя директора по ВР Башмакову К.А. 

2. Ответственному за антикоррупционную работу: 

2.1. составить план информирования и консультирования работников 

по вопросам противодействия коррупции в  МБОУ «Павловская 

СОШ»  в срок до 15.09. 2024; 

2.2. провести проверку локальных нормативных актов  на предмет 

выполнения антикоррупционных требований и при необходимости 

разработать проекты изменений локальных нормативных актов  в 

срок до 30.09.2024; 

2.3. разработать порядок взаимодействия с правоохранительными 

органами в рамках профилактики коррупционных правонарушений 

в срок до 30.09.2024. 

3. Ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений в ОУ вменить в обязанности: 

3.1. разработку плана по противодействию коррупции в ОУ;  

3.2. ведение журнала учета сообщений о совершении коррупционных 

правонарушений работниками ОУ;  

3.3. информационное пополнение раздела Противодействие 

коррупции  на официальном сайте ОУ; 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы:                                                                                С.М.Бацаева 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
    

  


